
 

Tříkrálová sbírka 2010 
 V sobotu 9.1. proběhla v naší obci již tradiční 
(v letošním roce jubilejní desátá) Tříkrálová sbírka. Díky 
vám, lukavským občanům, se podařilo vybrat zase o něco 
vyšší částku než v roce minulém. Celkem se jednalo o  
41 545 Kč. Výtěžek bude využit na potřeby a účely Oblastní 
Charity Ústí nad Orlicí. 

 
  

 Po celé vesnici se během sobotního dne objevovalo 
11 skupinek dětí - koledníků doprovázených dospělou 
vedoucí. S radostí mohu konstatovat, že mnozí lukaváci již 
berou tuto akci za svou a koledníky očekávají s otevřenými 
dveřmi i srdcem. Nejen, že ochotně přispívají svojí finanční 
částkou, ale nezapomenou též na děti, kterým nadělí sladkou 
či vitamínovou odměnu. Pro malé koledníky je to 
zasloužená odměna za jejich „práci“ pro dobročinné účely. 
 

 
 

 Děkuji tedy jménem Charity především vám všem 
dárcům, ale též ochotným spolupracovnicím – vedoucím, a 
v neposlední řadě samozřejmě také dětem – koledníkům.                      
Za organizátory sbírky Ludmila Hoffmannová 

Daň z nemovitosti na r.2010 
     V rámci zvyšování úrovně komunikace poplatníků s FÚ 
při vyřizování daňových povinností nabízíme možnost 
elektronického podávání daňových přiznání. Informace 
naleznete na adrese: http://eds.mfcr.cz/  
Změny při kterých poplatník daňové přiznání nepodává: 

- změna sazeb daně z nemovitosti 
novelou zákona o dani z nemovitosti dochází ke 

zdvojnásobení daně z nemovitosti, mimo orné půdy, 
chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů, trvalých travních 
porostů, hospodářských lesů a rybníků a staveb sloužících 
pro ostatní podnikatelskou činnost 

- ukončení osvobození novostaveb obytných domů a 
bytů ve vlastnictví fyzických osob – pokud má poplatník u 
staveb kolaudovaných před r.2007 podáno daňové přiznání 
s uvedením osvobození, ukončení a přepočet daně provede 
FÚ 

- změna a vydání nových obecně závazných vyhlášek 
obcí (Lukavice nevydala novou OZV) 

Složenky na daň z nemovitosti s novou výší daňové 
povinnosti budou rozeslány počátkem května 2010, termín 
pro zaplacení celé daně z nemovitosti nebo první splátky je 
31.5.2010. 

Daňová povinnost se změní u většiny poplatníků, proto 
vyčkejte na doručení složenky. 

                                               Ing. M. Buryška, ředitel FÚ 
 
 

Poplatky za odpady a za psa 
     Připomínáme, že ke dni 30.4.2010 jsou splatné poplatky 
za odpad a za psy. Poplatky je možno platit hotově 
v kanceláři obecního úřadu nebo převodem na účet číslo 
4122-611/0100 KB Letohrad (v.s. = čp. domu) 
     Poplatky za odpad činí 350 Kč za osobu v domácnosti, 
které nevlastní popelnici, 430 Kč za osobu v domácnosti, 
která vlastní popelnici a bude využívat 39 svozů/rok a 500 
Kč za osobu v domácnosti, která vlastní popelnice a chce 
využívat 52 svozů (každý týden celoročně) . Četnost svozů 
je rozlišeno barvou známky.  
     Popelnice na domovní odpad nadále můžete zakoupit na 
našem úřadě a to za cenu: plast 120 l = 810,-Kč nebo 240 l 
= 1000,- Kč, pozink 110 l = 800,- Kč. Popelnice na 
bioodpad (hnědá), dotovaná obcí,  stojí 120 l = 530,-Kč a 
240 l = 800,-Kč. Popelnice na bioodpad můžete mít také 
v nájmu za 200,-Kč ročně a po zaplacení celé sumy bude 
popelnice vaše. Svážení bioodpadu je bez poplatku. 
Poplatky za psa od stáří 3 měsíců činí 100 Kč a za každého 
dalšího psa 250 Kč.  
                                                                 S. Dudková, účetní 
 

ČÍSLO 1/2010                        www.obeclukavice.cz                             ROČNÍK XVI.
 



Společenská kronika 
 

Vítáme nové občánky 
 
31.12.2009  Filip Blažek čp.140 
31.12.2009  Veronika Jakubcová čp. 283 
 
Vzpomínáme 
2.1.2010    Antonín Šťovíček 100 let    čp. 173 
 
S. Dudková – evidence obyvatel 
 
Ještě k hudebním gratulacím v obecním rozhlase. Pokud 
chcete, můžete si dodat vlastní hudbu – cca 6 skladeb na 
CD. Stejně tak, pokud chce někdo z rodiny dodat text 
gratulace, může ho přinést na obecní úřad. 
 
 
Statistický přehled počtu občanů s trvalým 
pobytem v r.2009 
 
Celkový počet obyvatel k 31.12.2009 ……….. 1108 
Z toho: narozených …………………     11 
 Zemřelých  …………………     -5 
 Přistěhovaných ……………..     21 
 Odstěhovaných  ……………      -29  
 Přestěhovaných …………….         18 
Celkem: ……………………………………….      -2 
 
  Rodinný stav k 31.12.2009 
 

 Muži Ženy Chlapci Dívky 

Svobodný 99 55 153 154 

Ženatý/vdaná 262 261   

Rozvedený/á 37 32   

Vdovec/vdova 13 42   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Míra registrované nezam ěstnanosti, neumíst ění 
uchazeči o zam ěstnání  a volná pracovní místa k 
31. 12. 2009 
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

  

Evidovaní 
uchazeči 

o zaměstnání 

z toho  
dosažitelní 

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce 

Míra 
registrované 
nezaměstna

nosti 
(v %) 

Česká republika  539 136 527 728 30 927 9,2

Pardubický kraj 26 817 26 446 1 813 9,6

v tom okresy:         

Chrudim 5 687 5 670 267 10,6

Pardubice 6 533 6 452 1 001 6,8

Svitavy 6 912 6 778 196 12,3

Ústí nad Orlicí 7 685 7 546 349 10,4

 
Nezaměstnanost v Lukavici a okolních obcích 
obec Počet 

nezaměstnaných 
% 

Lukavice 38 7,5 

Mistrovice 28 9,9 

Líšnice 29 8,4 

Kunvald 52 10,3 

Klášterec n.O. 60 13,4 

Helvíkovice 20 9 

Dlouhoňovice 38 9,6 

Hnátnice 48 11,2 

Písečná 9 3,9 

Žampach 8 8,3 

Nekoř 38 8,9 

Letohrad 232 7,6 

Žamberk 280 8,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věkové složení k 31.12.2009 
 
 0 

- 
6 

7 
- 

18 

19 
- 

30 

31 
- 

40 

41 
- 

50 

51 
- 

60 

61 
- 

70 

71 
- 

80 

81 
- 

90 

91 
- 

100 

Celkem 

Muži 37 85 103 106 67 76 47 24 16 3 564 

Ženy 45 80 83 94 75 64 53 37 13 0 544 

Celkem 82 165 186 200 142 140 100 61 29 3 1108 

 
 
Věková struktura obce Lukavice k 31.12.2009 
Celkem 1108 obyvatel, průměrný věk 36,97 
 

Dospělí Děti 

Muži Ženy Muži Ženy 

počet věk počet věk počet věk počet věk 

411 46,12 390 47,73 153 10,50 154 10,55 

 
 



Neviděli jste zlod ěje? 
Zloděj lešeninových koz, které byly ukradeny z kapličky 
p.Paďoura je již znám.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Dopadení se dočkal i 
zloděj, který se vloupal 
do školy, kde odcizil 
notebook, mobil a 
fotoaparát a ještě u toho zničil troje dveře.  
 
    Nyní na úřadě evidujeme oznámení krádeže dubového 
dřeva z lesa, z lokality za fotovoltaickou elektrárnou. Dřeva 
byl asi 1m3 a bylo nařezané na metry.  K jeho odvozu bylo 
jistě třeba vleku či traktoru. Ke krádeži došlo mezi 21- 25. 
prosincem. Pokud jste si všimli třeba na Příčnici někoho 
s výše popsaným nákladem, oznamte to prosím na obecním 
úřadě. 
 
 

Využívání sb ěrného dvora  
Reagujeme na dotazy, jestli mohou naši občané využívat 
sběrné dvory okolních měst. Bezplatně zde může každý 
občan odevzdat pouze vyřazená elektrozařízení 
z domácností. Ostatní odpady jsou zpoplatněny. Zdarma je 
můžete odevzdat pouze při sběrech pořádaných naší obcí. 
Letošní tuhé mrazy ozdobily vchodové školní dveře 
ledovými květy. Nezamrzla však zpráva, na kterou čekají 
všichni předškoláci. 
 

 
 
Zápis dětí do 1. ročníku naší školy proběhne ve středu 
3. února od 14,30 do 16,00 hod. K zápisu by se mělo 
dostavit 11 dětí.  

Kluzišt ě za sokolovnou 
 

 
 
Za velké obětavosti několika dobrovolníků se letos opět 
podařilo nastříkat ledovou plochu na kluzišti za sokolovnou. 
Kromě početné návštěvy místních, kluziště využívají např. i 
přespolní školy.  
 

 
 
Děti tak mohou třeba vyzkoušet vánoční dárek v podobě 
bruslí, ti starší si zase mohou dokázat, že bruslit 
nezapomněli.  
 

 
 
Děkujeme za všechny bruslaře za pěkný led a těm, kteří 
remcají, když mají zaplatit 10,-Kč, nabízíme volné termíny 
nočních služeb při stříkání ledu nebo lopatu, když napadne 
čtvrt metru sněhu. Zdarma!    



Tak to je nová podoba autobusové zastávky U váhy.  
Loni ji obec nově vymalovala. 
 

 
 
 Dnes ji zdobí sprejerské čmáranice, asi z dlouhé chvíle 
opálené dřevěné obložení, rozbité okno…   
 

 
 

Výroční schůze ČZS 
Výbor Českého zahrádkářského svazu zve své členy a 
příznivce na 54.výroční členskou schůzi, která se bude 
konat v neděli 7.března 2010 od 14,00 hod. v zasedací síni 
obecního úřadu. V programu schůze je mimo jiné promítání 
filmu o Kralické pevnostní 
oblasti a filmu ze života v obci. 
Pro všechny soutěživé pěstitele 
už se připravuje vyhlášení 
zahrádkářské soutěže na letošní 
rok. Abyste si mohli již teď 
zakoupit kvalitní semínka, 
prozrazujeme, že letos se bude soutěžit o největší dýni a o 
největší cibuli.  

výbor ČZS 
 

Požární hlídky  
Dle obecní vyhlášky č.1/2010, kterou se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastní větší počet osob, je pořadatel těchto akcí, tam kde 
se předpokládá účast více než 400 osob na volném 
prostranství, nebo více než 150 osob ve stavebním objektu, 
povinen zřídit požární hlídku. Hlídka musí být složena 
z velitele a 2 členů. Členové hlídky musí být označení 
červenou rukávovou páskou s nápisem „požární hlídka“ na 
levém předloktí. Hlídka musí být složena z členů JSDHO 
Lukavice. 

Sbírka použitého ošacení 
     Sbírka se uskuteční ve středu 3.března od 7,00 do 17,00 
hod. v hasičské zbrojnici v budově obecního úřadu v 
Lukavici.  
Přijímají se věci zabalené do igelitových pytlů či krabic: 
� Letní a zimní oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše 

nepoškozené 
� Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 

matrace, koberce – z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se 

transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 
 

 

Letošní zima nás obdařila vydatnou sněhovou nadílkou 
i třeskutými mrazy. 
     

 
M.Dudek a L.Filip při „válečné poradě“ jak nejlépe 
sněhovou kalamitu zvládnout. 
 

Svozy popelnic 
- Svozový den je čtvrtek, popelnice 

ponechte na místě dokud nebude 
vyvezena. Někdy se stane, že 
popelnice se vyváží i v noci 
(např.vozidlo má poruchu apod.) 

- domovní odpad se vyváží každý sudý týden (39 svozů) 
- bio odpad se vyváží každý lichý týden od 1.4 do 30.11. 
- popelnice se starou samolepkou se budou vyvážet do 

konce února 


